Rio Grande do Norte , 01 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2791

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    146

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena

Código Identificador:48722BFE

GESTÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26050001/2022 –

INEXIGIBILIDADE 018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

04050001/2022

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º

08.358.053/0001-90, localizado(a) a Rua José Vieira Mafaldo, 122,

Sala, Centro, Portalegre, RN, CEP 59810-000, neste ato

representado(a) por seu Ordenador de Despesa, o JOSÉ AUGUSTO

DE FREITAS RÊGO. CONTRATADA: ANIZIO MARQUES DE

SOUZA JUNIOR, CNPJ sob o nº: 29.414.784/0001-86, estabelecido

na AV. Senador Dinart Mariz, São Benedito, Pau dos Ferros, neste

ato, representada por, Anizio Marques de Souza Junior. OBJETO:

Contratação de apresentação do artista ―Anízio Júnior‖ para

apresentação em Praça Pública no Município de Portalegre/RN, nas

Festividades Tradicionais do ―São João da Vila‖, que será realizada no

dia 24 de junho de 2022. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

VIGÊNCIA: 02 meses, com início a partir da sua assinatura:

24/05/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de

1993.SIGNATÁRIOSJOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO E

ANÍZIO MARQUES DE SOUZA JUNIOR.

Portalegre/RN, 24 de maio de 2022

Publicado por:
Ana Beatriz Jacinto de Almeida

Código Identificador:AEE7A63E

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

DECRETO Nº 360 , DE 31 DE MAIO DE 2022 - LEI N.501

DECRETO Nº 360 , DE 31 DE MAIO DE 2022 - LEI N.501

Abre no orçamento vigente crédito adicional

suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional

suplementar na

importância de R$40.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 40.000,00

02 04 00 SEC MUN EDUCACAO E DESPORTO-SMED

101 12.122.0023.2222.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO 20.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA F.R.: 15001001

500 Recursos não Vinculados de Impostos

001 000 Recursos Ordinários

02 07 00 SEC MUN TRABALHO HABITACAO E ASS SOCIAL-

SMTHAS

490 08.244.0014.2129.0000 MANUTENÇÃO SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA F.R.: 15000000

500 Recursos não Vinculados de Impostos

001 000 Recursos Ordinários

526 08.244.0015.1014.0000 CONCESSÃO E OFERTA DE

BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE A 10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA F.R.: 15000000

500 Recursos não Vinculados de Impostos

001 000 Recursos Ordinários

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto

com

recursos provenientes de:

Anulação:

02 05 00 SEC. MUN. DE TURISMO E CULTURA

275 18.541.0006.1109.0000 CRIAÇÃO COOPERATIVA

CATADORES MATERIAL RECICLÁV -20.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA F.R. Grupo: 15000000

500 Recursos não Vinculados de Impostos

001 000 Recursos Ordinários

02 07 00 SEC MUN TRABALHO HABITACAO E ASS SOCIAL-

SMTHAS

477 08.244.0014.1024.0000 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE

UM CENTRO DE VELÓRI -10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA F.R. Grupo: 15000000

500 Recursos não Vinculados de Impostos

001 000 Recursos Ordinários

546 08.334.0018.1110.0000 FOMENTAR AÇÕES DE GERAÇÃO

DE TRABALHO, EMPREGO -10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA F.R. Grupo: 15000000

500 Recursos não Vinculados de Impostos

001 000 Recursos Ordinários

Anulação ( - ) -40.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Everton Vagner da Silva Freitas

Código Identificador:E9673500

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Fornecimento, controle, operação e manutenção de aterro

sanitário controlado em valas de coleta seletiva neste município de

Rafael Fernandes–RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

nº 00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Rafael Fernandes: 15.452.0052.2026.0000 – MANUT. DOS

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA:

até 31/05/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Rafael Fernandes e: CT Nº 05310/2022 - 31.05.22 - IMPACTA

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - R$ 162.000,00

Publicado por:
Anderson Diogo da Costa Ferreira

Código Identificador:379140B0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA/DESERTA DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 202201-003

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 202201-003

Rio Grande do Norte , 01 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2791

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    147

O Município de Rafael Godeiro/RN, por intermédio de sua Pregoeiro,

torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão

Eletrônico nº. 202201-003, objetivando a Aquisição gradual de

combustíveis para suprir as necessidades das Secretarias e Fundo

Municipais, cuja sessão de disputa em 23/05/2022, às 09hs02min,

horário de Brasília, pelo sistema Portal de Compras Públicas ID do

Processo nº. 185011, restou FRACASSADO/DESERTO.

Rafael Godeiro/RN, 23 de maio de 2022.

SANAILTON DE LIMA DIAS
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Sanzio Mike Cortez de Medeiros

Código Identificador:210CBE07

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00004/2022

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00004/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2022,

que objetiva: Realização de treinamento para condutores de veículo de

Transporte Escolar para servidores deste Município de Riacho de

Santana/RN; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: SERVICO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - R$ 6.000,00.

Riacho de Santana - RN, 19 de abril de 2022

DAVI CASSIO FERNANDES DA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Samuel Ferreira Fernandes

Código Identificador:7BA78797

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00005/2022

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00005/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2022,

que objetiva: Realização de treinamento para condutores de veículo de

Transporte de emergência com Aproveitamento para servidores da

Secretaria de Saúde deste Município de Riacho de Santana/RN;

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu

objeto a: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

INDUSTRIAL - R$ 3.025,00.

Riacho de Santana - RN, 19 de abril de 2022

DAVI CASSIO FERNANDES DA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Samuel Ferreira Fernandes

Código Identificador:9E2C0B9C

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Ornamentação, inclusive desmontagem, guarda e serviços

de cabeamento elétrico, em todos os espaços do XX São João de Rua

de Riacho de Santana–RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Presencial nº 00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Município de Riacho de Santana: 2015.4.122.1000.2.55 –

Festividades, Festivais, Concursos, Conferências e Fórum

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

VIGÊNCIA: até 29/07/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Riacho de Santana e: CT Nº 05310/2022 - 31.05.22 -

ANTONIO LINDEILSON DE SOUZA DIAS - R$ 31.400,00

Publicado por:
Samuel Ferreira Fernandes

Código Identificador:1BC71D7F

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Confecção de figurinos da Quadrilha Junina Explosão para

apresentação no XX São João de Rua de Riacho de Santana–RN.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2022.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho de Santana:

2015.4.122.1000.2.55 – Festividades, Festivais, Concursos,

Conferências e Fórum 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 30/12/2022.PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e: CT

Nº 05311/2022 - 31.05.22 - D F DE S SILVA - R$ 53.370,00

Publicado por:
Samuel Ferreira Fernandes

Código Identificador:49FF588D

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Confecção de alegorias e adereços da Quadrilha Junina

Explosão para apresentação no XX São João de Rua de Riacho de

Santana–RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº

00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho

de Santana: 2015.4.122.1000.2.55 – Festividades, Festivais,

Concursos, Conferências e Fórum 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 29/07/2022.PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e: CT

Nº 05312/2022 - 31.05.22 - D F DE S SILVA - R$ 18.250,00

Publicado por:
Samuel Ferreira Fernandes

Código Identificador:EDD429D9

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00017/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2022,

que objetiva: Show Artístico do Padre Caio Cavalcante para

apresentação em Praça Pública nas festividades do XX São João de

Rua deste Município de Riacho de Santana–RN no dia 14 de junho de

2022; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu

objeto a: CAIO JOSE CAVALCANTI TRIGUEIRO 06744183443 -

R$ 11.000,00.

Riacho de Santana - RN, 31 de Maio de 2022

DAVI CASSIO FERNANDES DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Samuel Ferreira Fernandes

Código Identificador:ED391032

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO